[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
   № 36  от 26.04.2011

              р.п. Белый Яр,

   ул. Гагарина,15

О заключении договора безвозмездного пользования нежилым зданием,  расположенным по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Свердлова, 9а,   муниципального образования «Верхнекетский район», с местной религиозной организацией православного  Прихода храма Преображения  Господня р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

             На основании статьи  4   Федерального закона от 30.11.2010 года  №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», статьи 23 устава муниципального образования «Верхнекетский район", письма Настоятеля прихода местной религиозной  организации  Прихода храма Преображения Господня р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области и поддержки указанного ходатайства архиепископом Томским и Асиновским Томского  епархиального управления  русской православной церкви (Московский Патриархат) Ростиславом
Дума Верхнекетского района

решила:
1. Заключить договор безвозмездного пользования нежилым зданием, расположенным по адресу: Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр, ул. Свердлова, 9а,  в соответствии с действующим законодательством с местной религиозной организацией православного Прихода храма Преображения  Господня р.п. Белый Яр Верхнекетского района Томской области Томской епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).

 2. Исполнение пункта 1 настоящего решения поручить  Комитету по управлению муниципальным имуществом и землеустройству  Администрации Верхнекетского района от имени муниципального образования «Верхнекетский район»  и распространить указанные правоотношения  с 01 января 2011 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со  дня  его  опубликования  в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2011 года.

      Председатель Думы                                          Глава

      Верхнекетского района                                     Верхнекетского   района

      ____________Е.Д. Сиденко                             ____________А.Н. Сидихин

_________________________________________________________________________
Дума-1, Адм.-1, прокур.-1, КУМИЗ-1, УЭиФ-1, епархия (приход р.п. Белый Яр) -1, редакция газеты «Заря Севера»-1